2

	[image: image1.png]

	ЧУХЛОМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	___.04.2022
	 д.Чухломино

	                    №  ___

О внесении изменений в решение Чухломинского сельского Совета депутатов от 05.09.2017 №23 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в администрации Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Чухломинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чухломинского сельского Совета депутатов от 05.09.2017 №23 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в администрации Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»следующие изменения:
1.1. в абзаце 2 пункта 4,5 Положения слова «гражданской службы не менее 12» заменить словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12»;

1.2. в абзаце 5 пункта 4,5 Положения дополнить словами «возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном абзацем вторым настоящего пункта».
2. Опубликовать решение в печатном издании «Чухломинский вестник» и на официальном сайте администрации Чухломинского сельсовета (http://сhuhlomino.bdu.su).

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник».

Глава Чухломинского сельсовета                               О.А. Худоногова